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 Współorganizatorami imprezy są Komenda Główna
Policji oraz Politechnika Opolska, która udostępnia
zlotowi teren swojego II campusu, przy ulicy
Prószkowskiej 76. Głównym sponsorem imprezy jest 
Castrol producent olejów silnikowych do samochodów 
ciężarowych, a imprezę wspiera także Miasto Opole.
Teren zlotu został w tym roku rozszerzony do powierzchni
czterech hektarów, a impreza rozpocznie się już w piątek 
17. lipca. 

  Ponad 150 ciężarówek z całej Europy

 Znana już w całej Europie impreza rokrocznie gro-
madzi ponad setkę najpiękniejszych pojazdów ciężaro-
wych z najdalszych zakątków kontynentu. W ubiegłym 
roku pośród ponad 150 ciężarówek, znalazły się pojaz-
dy zarówno z Niemiec i Czech, jak i odległych Holandii, 
Danii, czy Szwecji. Oczywiście najsilniejszą reprezen-
tację wystawiają Polacy, a ich pojazdy, jakością tuningu 
w coraz mniejszym stopniu odbiegają od swoich, dalece 
bardziej doświadczonych w tej dziedzinie, kolegów z
zagranicy. Mistrz tuningu ciężarowego, który od kilku lat 
prezentuje na zlocie swoje dzieła, Svempa Bergendahl 
ze Sztokholmu twierdzi, że w tuningu Polacy depczą po
piętach Szwedom i są już tak dobrzy, że wkrótce to Szwe-
dzi będą się wzorować na nas. Zresztą o klasie imprezy 
świadczą sami jej uczestnicy. A jest ich z roku na rok
coraz więcej i z coraz większej ilości krajów. Na przykład, 
do jubileuszowej, piątej edycji zlotu zgłosili się już nawet 
„ciężarowi tuningowcy” z Finlandii. 

  Tuning w teorii i praktyce

 Tuning, któremu poddane są pojazdy uczestników, 
przybiera wszelkie formy – od, instalowanych na nich, 
dodatkowych akcesoriów, poprzez wykończone skórą 
wnętrza, aż po oryginalne malunki na karoseriach. Upięk-
szeniom poddawane są  ciężarówki wszystkich obecnych 
na rynku marek, a podziwiać je przybywa publiczność 
w ilości ponad 40 tysięcy osób. Zresztą, zlot jest jedyny 
w swoim rodzaju, nie tylko, ze względu na fakt, iż gro-
madzi najpiękniejsze pojazdy ciężarowe z całej Europy, 

ale też dlatego, że stanowi jednocześnie imprezę wysta-
wienniczą, na której rokrocznie swoją ofertę prezentuje 
kilkadziesiąt fi rm z branż związanych nie tylko z trans-
portem. Tradycyjnie, poczesne miejsce na targach zajmu-
ją producenci komponentów, pojazdów, naczep, przyczep 
i zabudów, części, narzędzi oraz akcesoriów motoryza-
cyjnych. W sprzyjającej, luźnej atmosferze, uczestnicy i 
zwiedzający mają szansę zapoznać się z ofertą fi rm oraz 
nawiązać nowe kontakty. Wśród stoisk nie brakuje rów-
nież licznych, współpracujących z organizatorami zlotu, 
wydawnictw, a czytelnicy tych magazynów transporto-
wo-motoryzacyjnych mają szansę osobiście spotkać się z 
przedstawicielami ulubionych pism. 

  Duchowy mecenat

 Imprezie od samego początku patronuje prasa bran-
żowa a także radio i telewizja. Oprócz mediów oraz
organizatorów i sponsorów, duchową opiekę nad zlotem 
od wielu lat sprawują także jego Honorowi Patroni. Do 
ich grona należą Ksiądz Prałat Zygmunt Lubieniecki, 
kapelan sportu opolskiego, który tradycyjnie błogosławi 
obecne na zlocie ciężarówki; Główny Inspektor Trans-
portu Drogowego Tomasz Połeć; Prezes Zrzeszenia Mię-
dzynarodowych Przewoźników Drogowych Jan Buczek 
oraz Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktu-
ry, Tadeusz Jarmuziewicz. O profesjonalizmie i randze
imprezy może także świadczyć fakt, że Minister posta-
nowił docenić jej głównego organizatora i pomysłodaw-
cę wyróżniając producenta programu „Na Osi”, Andrzeja 
Wachowskiego, odznaczeniem państwowym „Zasłużony 
dla Transportu RP”. Również sam zlot został doceniony. 
Władze miasta Opole, dostrzegając popularność zlotu w 
kraju i poza jego granicami, postanowiły za jego pośred-
nictwem promować akcję „Opole – Miasto bez granic”. 

  Ujeżdżanie „TIR-a”

 Zlot cieszy się ogromną popularnością zarówno 
ze strony właścicieli tuningowanych pojazdów cięża-
rowych jak i publiczności także z uwagi na atrakcje, w 
jakie zawsze obfi tuje program imprezy. Należą do nich 
liczne konkursy sprawnościowe, występy zespołów mu-
zycznych i pokazy. Do legendarnych konkursów należy 
przeciąganie liny z uwiązanym na jej środku ciągnikiem 
siodłowym, który nie dość, że waży kilka ton, to uniemoż-
liwia przeciwnikom obserwację swoich poczynań. Wiel-
ką popularnością cieszy się także, organizowany przez
Komendę Wojewódzką Policji w Opolu, konkurs Mia-
steczko Ruchu Drogowego, w którym należy się wykazać 
nie tylko znajomością przepisów ruchu drogowego, ale 
też umiejętnością jazdy „TIR-em” z przyczepą. Organi-
zatorzy umożliwiają uczestnikom spróbowanie swoich 
sił w precyzyjnej jeździe ciągnikiem siodłowym i innych 
umiejętnościach, a w każdym z konkursów można wy-
grać, ufundowane przez sponsorów, atrakcyjne nagrody. 
Nie brakuje także atrakcji dla dzieci, więc w zlocie z rado-
ścią uczestniczą całe rodziny. Stałym punktem zlotu jest 
Master Mini Truck – wystawa modeli ciężarówek, które, 
tak jak ich pierwowzory, również startują w konkursie 
piękności.

  Monster Truck na Master Trucku

Do atrakcji tegorocznej edycji zlotu należeć będą widowi-
skowe pokazy ratownictwa drogowego, podczas których 
zaprezentowane zostaną dramatyczne skutki zderzenia po-
jazdu osobowego z ciężarowym. Swoisty pokaz „monster 
truck”, da widzom pogląd na to jak kruchy staje się pojazd 
osobowy w starciu z wielką ciężarówką. Przez cały czas 
trwania zlotu, przez estradę przewijać się będą gwiazdy 
polskiej sceny country, bluesa i rocka, a w sobotni wie-
czór, koncert połączony z show w stylu Blues Brothers 
zaprezentuje Gang Olesna. Tuż przed koncertem, zgroma-
dzona publiczność będzie mogła podziwiać ciężarówki w 
jedynym w swoim rodzaju pokazie Master Truck of Light 
Show, kiedy feerią barw rozbłysną wszystkie zainstalowa-
ne na pojazdach punkty świetlne. A to wszystko odbędzie 
się w profesjonalnej oprawie realizacji telewizyjnej, któ-
rej efekty można podziwiać jeszcze wiele dni po zlocie 
programie „Na Osi”, emitowanym w ogólnopolskiej tele-
wizji TVN Turbo. 

  Trzy dni pełne wrażeń

Pomimo, że Master Truck z założenia, jest imprezą week-
endową, organizatorzy od kilku lat obserwują, że uczest-
nicy i publiczność gromadzą się już w piątek. Dlatego 
też, po raz pierwszy zlot ofi cjalnie rozpocznie się już w 
piątkowe popołudnie 17 lipca. Tego dnia wieczorem, na 
scenie zlotu odbędzie się wielka Gala Muzyczna, pod-
czas której wystąpią zespoły Colorado Band i Medley z 
Przyjaciółmi w swoich własnych wykonaniach jak i w 
znanych standardach countrowo-rockowych. Występy 
muzyczne uświetnią westernowe pokazy taneczne oraz 
sztuki posługiwania się lassem i batem w wykonaniu gru-
py tanecznej Saloon. Najbardziej oczekiwanym punktem 
programu zlotu będzie natomiast niedzielna uroczysta 
gala rozdania nagród, podczas której ogłoszone zostaną 
rezultaty konkursów „piękności ciężarówek” startujących 
w kategoriach Master Truck. Zostanie wyłonionych oko-
ło 30 zwycięzców, z których każdy otrzyma, ufundowaną 
przez sponsorów, wartościową nagrodę. Pojazdy zostaną 
ocenione między innymi za wygląd zewnętrzny, za tuning 
wnętrza i car-audio. W oddzielnej kategorii wystartują po-
jazdy specjalne. Nie braknie też wyróżnień dla pojazdów. 
Z uwagi na coraz większą ilość gości z zagranicy, organi-
zatorzy wprowadzą w tym roku dodatkową kategorię, w 
której oceniane będą tylko pojazdy z Polski. Wyniki kon-
kursów Master Truck zostaną przez nas opublikowane.

  Jazda  kulturalna

Właściciele wymuskanych pojazdów ciężarowych, zanim 
zaprezentują je na zlocie w Opolu, poświęcają im wiele 
godzin pracy. Doglądnięta i wypolerowana na błysk zo-
stanie każda, nawet najmniejsza część. Robią to między 
innymi po to, aby inni mogli później podziwiać efekty ich 
pracy. Warto docenić ich wkład w upiększanie towarzy-
szącej nam na co dzień fl oty transportowej i uszanować 
ich ciężką pracę oraz niemały wkład fi nansowy włożony 
w każdy element. Nie niszczmy, zatem tych jeżdżących, 
drogocennych dzieł sztuki i zapytajmy właściciela o po-
zwolenie zanim wejdziemy na pojazd lub do jego wnę-
trza, aby zrobić sobie zdjęcie. Sami zadbajmy o to, aby 
to 3-dniowe święto kierowców i ich pojazdów przebiegło 
w dniach 17-18-19 lipca pod znakiem niekończącej się 
wspaniałej zabawy w doskonałej atmosferze. Serdecznie 
zapraszamy do Opola!
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OPOLE, 17-18-19 LIPCA 2009

 Już po raz piąty, w Opolu odbędzie się Międzynarodowy Zlot
Ciężarowych Pojazdów Tuningowanych MASTER TRUCK.
Zlot organizowany jest przez Telewizyjne Studio BRAWO – producenta
programu pod tytułem „Na Osi”, nadawanego w telewizji TVN TURBO,
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